



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE MARCO - CE

OBRA: CONCLUSÃO DA CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE PROINFÂNCIA TIPO I NO BAIRRO CORAÇÃO DE JESUS

ENDEREÇO: CORAÇÃO DE JESUS

FASE	DIAS	TOTAL	%	1º Mês	2º Mês	3º Mês	4º Mês	5º Mês	6º Mês
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES	30	2.213,76	0.14	100%	2.213,76				
2 - MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	30	321,92	0.02	100%	321,92				
3 - FUNDAÇÕES	60	16.552,32	1.04	50%	8.276,16	8.276,16			
4 - SUPERESTRUTURA	60	47.007,79	2.96		23.503,89	23.503,89			
5 - SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO(PEREDE)	90	43.575,30	2.75	10%	4.357,53	17.430,12	21.787,65		
6 - ESQUADRIAS	90	238.326,24	15.02			23.832,62	95.330,50	119.163,12	
7 - SISTEMA DE COBERTURA	90	354.307,29	22.33					20%	70.861,46
8 - IMPERMEABILIZAÇÃO	60	2.621,88	0.17			50%	1.310,94		
9 - REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	60	243.365,32	15.34						50%
10 - SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	90	151.975,98	9.58					20%	30.395,20
11 - PINTURA	60	72.229,35	4.55						
12 - INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	90	29.645,80	1.87						
13 - DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAIS	30	12.105,05	0.76						
14 - INSTALAÇÃO SANITÁRIA	90	30.959,87	1.95						
15 - LOUÇAS E METAIS	60	45.849,43	2.89						
16 - INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTIVEL	30	2.884,00	0.18						
17 - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO	60	21.238,58	1.34						

Comissão Permanente de Licitação
Pretório Municipal de Marco/CE
C P L
Fis
28

PAULO JOSE MOURA SOUSA
CREA: CREA 060771496-4
ENGENHEIRO CIVIL



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO
 ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA DE MARCO - CE

FASE	DIAS	TOTAL	%	1º Mês	2º Mês	3º Mês	4º Mês	5º Mês	6º Mês
18 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	90	154.157,73	9.72						
19 - INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	30	1.123,05	0.07						
20 - INSTALAÇÃO DE REDE ESTRUTURADA	60	29.770,93	1.88						
21 - SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	30	4.042,95	0.25						
22 - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICAS (SPDA)	90	14.652,85	0.92						
23 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES	60	64.590,89	4.07						
24 - SERVIÇOS FINAIS	30	3.201,69	0.20						
TOTAL S/ BDI		1.586.719,96		15.169,37	49.210,18	70.435,11	96.641,44	220.419,78	359.626,69
TOTAL ACUMULADO		1.586.719,96		0.96%	4.06%	8.50%	14.59%	28.48%	51.14%

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]
 PAULO JOSE MOURA SOUSA
 CREA: CREA 060771496-4
 ENGENHEIRO CIVIL





CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA DE MARCO - CE

Fase (cont)	DIAS	TOTAL	%	7° Mês	8° Mês	9° Mês	10° Mês	11° Mês	12° Mês
1 - SERVIÇOS PRELIMINARES	30	2.213,76	0.14						
2 - MOVIMENTO DE TERRAS PARA FUNDAÇÕES	30	321,92	0.02						
3 - FUNDAÇÕES	60	16.552,32	1.04						
4 - SUPERESTRUTURA	60	47.007,79	2.96						
5 - SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL INTERNO E EXTERNO(PEREDE)	90	43.575,30	2.75						
6 - ESQUADRIAS	90	238.326,24	15.02						
7 - SISTEMA DE COBERTURA	90	354.307,29	22.33	106.292,19					
8 - IMPERMEABILIZAÇÃO	60	2.621,88	0.17						
9 - REVESTIMENTOS INTERNOS E EXTERNOS	60	243.365,32	15.34	121.682,66					
10 - SISTEMAS DE PISOS INTERNOS E EXTERNOS (PAVIMENTAÇÃO)	90	151.975,98	9.58	60.790,39					
11 - PINTURA	60	72.229,35	4.55	36.114,67	50%	36.114,67			
12 - INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	90	29.645,80	1.87	2.964,58	50%	14.822,90	11.858,32		
13 - DRENAGEM DE ÁGUA PLUVIAIS	30	12.105,05	0.76		100%	12.105,05			
14 - INSTALAÇÃO SANITÁRIA	90	30.959,87	1.95		10%	3.095,99	18.575,92	9.287,96	
15 - LOUÇAS E METAIS	60	45.849,43	2.89			50%	22.924,72	22.924,72	
16 - INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	30	2.884,00	0.18					2.884,00	
17 - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCENDIO	60	21.238,58	1.34			50%	10.619,29	10.619,29	
18 - INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V	90	154.157,73	9.72		20%	30.831,55	92.494,64	30.831,55	
19 - INSTALAÇÕES DE CLIMATIZAÇÃO	30	1.123,05	0.07					1.123,05	
20 - INSTALAÇÃO DE REDE ESTRUTURADA	60	29.770,93	1.88					14.885,46	14.885,46

Comissão Permanente de Licitação
30
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO/CE
CPL

PAULO JOSE MOURA SOUSA
CREA: CREA 060771496-4
ENGENHEIRO CIVIL



CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO
 ESTADO DO CEARÁ
 PREFEITURA DE MARCO - CE

Fase (cont)	DIAS	TOTAL	%	7º Mês	8º Mês	9º Mês	10º Mês	11º Mês	12º Mês
21 - SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	30	4.042,95	0,25					100%	4.042,95
22 - SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA ATMOSFÉRICAS (SPDA)	90	14.652,85	0,92			20%	50%	30%	4.395,86
23 - SERVIÇOS COMPLEMENTARES	60	64.590,89	4,07					50%	32.295,44
24 - SERVIÇOS FINAIS	30	3.201,69	0,20						3.201,69
TOTAL S/ BDI		1.586.719,96		327.844,49	96.970,16	159.403,45	99.882,45		55.619,71
TOTAL ACUMULADO		1.586.719,96	71,81%	1.139.347,0	1.236.317,2	1.395.720,6	1.495.603,1	1.551.222,8	1.586.719,9
				5	1	7	2	3	6
				77,92%	87,96%	94,26%	97,76%	100%	

[Handwritten signature]

PAULO JOSE MOURA SOUSA
 CREA: CREA 060771496-4
 ENGENHEIRO CÍVIL

